nº 009/2025, Pregão Eletrônico nº 90001/2025, da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, com a empresa PORTO
LIVRE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ Nº 54.593.666/0001-20, cujo objeto é a
aquisição de Trator Agrícola Cabinado, totalizando
o valor de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e
seis mil), para atender a Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.
ID: 2025.036E0700001.16.0002
Itarana/ES, 22 de setembro de 2025.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1637675

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 088/2025

CONTRATANTE:

[...]

para atuar na EMPEIEF “Alto Santa Joana”, como
Professor A-PA, nível III, padrão de vencimento A,
obedecendo às normas legais atinentes ao magistério
público municipal, perfazendo um total de 34 (trinta
e quatro) horas semanais, com vencimento base de
R$ 4.137,60 (quatro mil cento e trinta e sete reais e
sessenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: O pagamento será efetuado
com recursos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica - 70%.

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do art. 3º da
Lei Municipal nº 840/2008, cam assegurados à